blaubergventilatoren.de
2022  |  ДЕЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ ВЕНТИЛЯЦИЯ
40
КОМНАТНЫЕ ВЕНТИЛЯЦИОННЫЕ УСТАНОВКИ
С РЕГЕНЕРАЦИЕЙ ЭНЕРГИИVENTO EXPERT A30 S10 W V.2
Особенности
Организация эффективной энергосбере
гающей приточно-вытяжной вентиляции

установками и управляющим устройством
на основе Android или iOS.
Условное обозначение
Модель Воздуховод Номинальная
производительность, м³/ч Тип колпака Управление
Vento Expert A: круглый 30 S10: пластиковый белый
AH-10 white 100
W V.2: управление и настройка установки
посредством мобильного приложения по Wi-Fi
Наружный
вентиляционный
колпак
Конструкция
Монтажная рамка
(для монтажа в тонкие стены)
Панель управления
Производительность:
до	 30 м³/ч
	 8 л/с
Эффективность рекуперации
тепла: до 81 %
Мощность: от 1,8 Вт
SFP: от 1,06 Вт/л/с
Уровень звукового давления:
от	 21 дБA
Фильтры G3
blaubergventilatoren.de
ДЕЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ ВЕНТИЛЯЦИЯ  |  2022 41
КОМНАТНЫЕ ВЕНТИЛЯЦИОННЫЕ УСТАНОВКИ
С РЕГЕНЕРАЦИЕЙ ЭНЕРГИИVENTO EXPERT A30 S10 W V.2
Регенерация тепла и влаги
Управление
Управление установкой осуществляется посредством приложения со смарфона или планшета. Возможно соединение установок с помощью
Wi-Fi для синхронизированной работы.
ПРИНЦИП РАБОТЫ УСТАНОВКИ (НА ПРИМЕРЕ ЗИМНЕГО ПЕРИОДА)
Загрязненный теплый воздух вытягивается из помещения на улицу
и, проходя через регенератор, передает ему тепловую энергию и
влагу.
После нагревания керамического регенератора установка переклю-
чается в режим притока воздуха.
Свежий холодный воздух с улицы проходит через регенератор, впи-
тывая влагу и тепло, накопленные в регенераторе.
Когда регенератор остывает, установка снова переключается в
вытяжной режим.
Программу Blauberg Vento V.2 для устройств с операционной системой Android
или iOS можно скачать в Google Play и App Store.
+20 °C
-7 °C -10 °C
+17 °C
Фаза 1 (70 секунд)
Вытяжка воздуха из помещения
Фаза 2 (70 секунд)
Приток воздуха в помещение
ПОМЕЩЕНИЕУЛИЦА УЛИЦА
blaubergventilatoren.de
2022  |  ДЕЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ ВЕНТИЛЯЦИЯ
42
КОМНАТНЫЕ ВЕНТИЛЯЦИОННЫЕ УСТАНОВКИ